Протокол № 4

Заседания Правления Жилищного кооператива “Солнечный-23”,

располагающегося по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

станция, ул. Солнечная, д. 23

27.04.2018г. начало в 19:00

Присутствовали члены Правления:

Бекетова Л.П., Кузнецова Г.Л., Романова Л.Г., Волков Ю.М., Пикулин Е.Э.,

Басова Н.А.

Отсутствуют: Шарапов А.А., Еременков А.А.

Повестка заседания:

1.  Проведение ежегодного субботника по благоустройству придомовой

территории.

2.  Поздравление  тружеников тыла и детей войны с праздником Победы.

3.  Локально сметный расчет на установку кровельного ограждения на крыше

4 подъезда.

4.  служебная записка Бекетовой (установка урн).

5. Разное:

-   График отключения ГВС.

-   проект на освещение подвала.

-   график проведения утверждённых работ.

По первому вопросу: Бекетова Л.П. Администрация Зональненского

сельского поселения предлагает провести ежегодный субботник по

благоустройству придомовых  территорий 5 или 10 мая 2018г.  К проведению

субботника мы готовы, закуплены перчатки, мётла. Ваши предложения по

срокам проведения субботника: Кузнецова Г.Л., Романова Л.Г., Волков Ю.М.

– субботник провести 5 мая. Бекетова Л.П.: я поддерживаю Ваше

предложение, 5 мая проводим субботник с 10 часов утра. Дворнику  Шестову

А.Н. подготовить  5 мая к 10:00 инвентарь, необходимый  для уборки

территории на субботнике. Объявление о проведении субботника  разместить

на информационных досках 3 мая.

Решили: Провести ежегодный субботник по благоустройству придомовой

территории 5 мая с 10 часов утра.

Проголосовали:

За – 6

Против – 0

 Воздержались – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу: Бекетова Л.П. Приближается великий  праздник –

9 мая день Победы. В нашем доме проживают  труженики тыла и дети войны,

это: Егорова А.М. кв. №43,  Ефанова Вера Ивановна кв. №44,  Скворцова

Нина Васильевна кв.  №143, Каменцева Вера Григорьевна кв. №144, Ускова

Эльвира Ивановна кв. №28, Зяблицева Антонина Мефодьевна кв. №84,

Дронова Вера Павловна и Ромашко Владимир Ефимович кв. № 141,

Короткова Зинаида Евстафьевна кв. № 147,  Петрова Валентина Филипповна

кв. № 148. Предлагаю поздравить их с праздником  открытками  и

небольшими подарками. Ваши предложения: Басова. Н.А., Кузнецова Г.Л.,

Романова Л.Г. – купить по коробке конфет и пачке чая.

.

Решили: предложение  Басовой Н.Н., Кузнецовой Г.Л.,  Романовой Л.Г. и

Бекетовой Л.П. поддержать.  ШараповуА.А. подготовить и разместить на

сайте и информационных досках в подъездах поздравление для жителей дома

с праздником Великой Победы.

Проголосовали:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0

По третьему вопросу: Бекетова Л.П.: мы с Вами зимой говорили об

отсутствии  кровельного ограждения на крыше 4 подъезда со стороны ул. 40

лет Победы и очень плохом её состоянии со стороны подъезда. При последней

чистке снега с крыши 4 подъезда подрядчик, осуществляющий эту работу,

попросил нас решить вопрос с установкой кровельного ограждения на крыше,

так как дальнейшие работы на этом участке небезопасны.  Прошу Вас

ознакомиться с ЛСР на устройство  кровельного ограждения на сумму

46937,49 рублей.  Предлагаю провести эти работы в сентябре, октябре месяце.

Решили: Предложение Бекетовой Л.П. поддержать.

Проголосовали:

За – 6

Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято единогласно.

4.  По 4 вопросу: Бекетова Л.П.: Урны в количестве 11 штук из Новосибирска

получены, необходимо их установить. Прошу ознакомиться с моей

служебной запиской на установку урн дворником Шестовым А.Н. и дать

согласие на  выплату  вознаграждения за эту работу в сумме 5500 рублей за

установку 11 штук.

Решили: Дворнику Шестову А.Н.  установить урны у подъездов и на детской

площадке за вознаграждение в сумме 5500 рублей.

Проголосовали:

За– 6

Против – 0

Воздержались -0

Решение принято единогласно.

Разное:

- в этом году отключение горячего водоснабжения по графику

 ООО »Томск РТС» произойдёт с 28 мая по 18 июня.

-  проект на освещение подвала готов, прошу ознакомиться.

-  запланированные работы на 2018г. по итогам голосования собственников

жилых помещений на собраниях будут проведены:

1. косметический ремонт подъездов (1,2,4,5,6,7,8,9,10,11) – начало работ май,

окончание работ октябрь.

2. работы по установке оборудования приборов  учета  тепловой  энергии

начнутся после отключения ГВС,  то есть после  28.05.2018г.

3. утепление торцевой стены 11 подъезда:  сентябрь-октябрь 2018г.

Для информации:

работу заседания правления своим неадекватным поведением дважды

прерывал собственник кв. №89 Яшков А.И. Его требования: изменить Устав

ЖК, создать ТСЖ, он не согласен с решениями собственников по

проведению работ,  полнейшее недоверие к работе ревизионной комиссии, не

доволен  составом правления ЖК, ну а к председателю правления ЖК у

Яшкова Л.П. особое -  «тёплое» отношение.  В течение  40минут члены

правления  вынуждены были  выслушивать претензии «общественного

деятеля), так Яшков А.И. представляет себя. На просьбу членов правления

обосновать  свои обвинения Яшков А.И. не смог ответить.  Члену правления,

o6ocnonarb cBor{ o6nzuenu.fl -fluxos A.VI. He cMor orBerurb. r{neuy upaBreHl{.s,

Bonxony IO.M. 6:';^tru nepeAaHbl 3 tucra SororpaQufi rcpuurl4 AoMa, qepe3

HecKoJIbKo MutHyr -furxoe A.VI. uxza6pu, Mort'tBl4pys reM, .rro Borxoe IO.M.

He rroAAepxaJl efo 14 Terlepb oH eMy He BepI{T.

BrrxoArr Ha Kpbrrxy He orHoc.f,Tcr K 3BaKyarIr4oHHbIM BbIXoAaM LI B IIeJI.f,x

6esoracHocrr4 oHtr 3aKpbrrbr. Cron4ae HaBecbr KpbrIxKI4 BbIXoAa ua rpuury n 4

[oAbe3Ae, -furxoe A.VI. rroJre3 rrocMorperb rexHr4r{ecKoe cocrotHl4e rprturra. ,fta
Hero He Ba)r{Ho, rrro oH Hasec Marepr4aflrurrfi yqep6 XtK, uto oH Hapyrulln

flpaBtana 14 HopMbI Tex uqecrofi 3KcnJlyara\vrv xI4JII,ItuHoro SoH4a.

llyHrr 4,6.1.22. <<flpaen.n r{ HopM TexHr,rqecxofi erccnJryarallu}I r(tIJrHuIHoro

QoHga>>, yrBepxA€HHux [IocrasoBrleHneM loccrpor PO or 27.09.2003 Nb170'

HaxoAtrTcq Ha Kpbrrrre JIuIIaM, He nMeIOuIuM OTHOTUeHI{fl K TeXHIrqeCrcOft

3KcnJryararlnH H peMoHTy 3AaHuq 3arlpelllaercq.
flo saxoHy AeficrBuq -flurKosa A.VI. nonaAaror rroA HapyrreHl,Ie npolycKHoro

pexr4Ma oxpaHreMoro o6rexravuru MeJrKoe xynl4raHcreo. B raKl4x cny'taflx,

MoxHo Hurrro)Klrrb rrrrpa$, r'u6o apecroBarr sa l5 cyrox, [pI4 nopqe I4MyIrIecrBa

crarbr 213 YK PO.

3ro ue neperrfi cnyuafi HapyueHprq -fluxoerrvr A.I4. HopM t4 TIpaBVJI rIoBeAeHI4f,:

ABa roAa Ha3aA ou nrrpy6trr Ha rrnoruaAKe AepeBbr, fracrKoBrru 6rIrt Ha3HaqeH

rurpa$ e 500 py6nefi. Hy a cefiqac 6yaer noAroroBJreHo 14 HarlpaBneHo 3a.t{BJIeHI4e

B nonurlr4ro Tovcxoro pafioHa Ha npl4qrHeHuIe yurep6a ntK.

flpe4ce4areJrb 3aceA aHufl llpannenn.s XK

Cexperapb 3aceAaHHr flpaeneurzs XK

r{renrr rlpaBneHrrt:

Borxon [O.

PoNranoea JI.

Eacoea H. A.

/)
-/

JI.II. BexeroBa

f.JI. KyrueuoBa

flzxynrau E.

	протокол-4-2018-1
	протокол-4-2018-2